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Suomalaisen Tiedeakatemian vuoden 2022 
humanistipalkinto myönnettiin akatemia-
tutkija Carita Kiilille. Palkinto on arvol-
taan 15 000 euroa. Se myönnetään vuosit-
tain etevälle uransa alkuvaiheessa olevalle, 
jo kansainvälistä mainetta saavuttaneelle 
humanistisen alan tutkijalle.

Carita Kiili väitteli kasvatustieteiden 
tohtoriksi Jyväskylän yliopistosta vuonna 
2012. Väitöskirja Online Reading as an 
Individual and Social Practice selvitti, 
miten lukiolaiset hakevat tietoa, arvioivat 
informaatiota ja työstävät lukemaansa sil-
loin, kun he käyttävät internetiä kirjoitel-
mansa tiedonlähteenä joko yksin tai parin 
kanssa.

Tällä hetkellä Kiili työskentelee akate-
miatutkijana ja professorin vakinaistamis-
polun ensimmäisen kauden tutkijana Tam-
pereen yliopistolla. Hän on myös Lapin yli-
opiston kasvatustieteen, erityisesti digi- 
taalisen lukutaidon dosentti. Ennen Tampe-
reen yliopistoon siirtymistään Kiili työsken-
teli tutkijatohtorina Jyväskylän ja Oslon yli-
opistossa.

”Päädyin tutkijaksi, sillä gradun teosta 
jäi kytemään kipinä tutkimuksen tekemi-
seen. Se ei sammunut, vaikka tein useita 
vuosia aivan muunlaisia töitä. Tein graduni 
vieraan kielen lukemisen strategioista. 
Lukemisen tutkimus innosti ja minusta 
tuli lopulta nettilukutaitotutkija”, Carita 
Kiili kertoo.

Kiilin tutkimukset ovat käsitelleet digi-
taalisia tekstitaitoja ja niiden kehittymistä. 
Hän on tarkastellut tutkivaa verkkoluke-
mista, digitaalisten verkkotekstien kriit-
tistä arviointia ja multimodaalisia tekstitai-
toja. Kiilin viisivuotinen (2020–2024) 
akatemiatutkijan hanke ”Educating Criti-
cal Online Readers” selvittää millaisista tai-
doista kriittinen nettilukeminen koostuu 
ja kehittää menetelmiä kriittisen nettilu-
kutaidon arviointiin ja tukemiseen. 

Oman tutkimustyönsä ohessa Kiili on 
mukana Tampereen yliopiston CRITI-
CAL-hankkeessa, joka kehittää teknologi-
sia ja sosiaalisia innovaatioita kriittisen 
lukutaidon tukemiseen internetin aikakau-
della. Kiilin johtamassa osiossa selvitetään, 
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miten eri-ikäiset oppilaat ja opiskelijat 
osaavat arvioida erilaisten nettitekstien 
luotettavuutta. Näitä tutkimuksia hyödyn-
netään opettajankoulutuksen kehittämi-
sessä. Kiili kehittää tutkimuksensa pohjalta 
myös oppimateriaaleja ja -menetelmiä digi-
taalisten tekstitaitojen tukemiseen ja osal-
listuu aktiivisesti kansalliseen ja kansainvä-
liseen lukutaitotyöhön. 

Kiili johtaa Tampereen yliopiston osa-
hanketta European Media and Information 
Fund -rahaston rahoittamassa kansainväli-
sessä ”Empowering Schools in Self-regula-
tion of Media and Information Literary 
Processes” -hankkeessa ja luotsaa Tampe-
reen yliopistossa Tulevaisuuden tekstitai-
dot, EduLit -tutkimusryhmää.

”Tieteen tekemisessä on useita inspiroi-
via elementtejä. Niistä tärkeimpiä ovat 

uusien ideoiden kehittely, oli kyse sitten 
uuden tutkimusidean hahmottelusta tai 
pienistä oivalluksista, joita liittyy tutki-
muksen eri vaiheisiin. Tutkimustyössä on 
hienoa se, että tutkijat ovat aidosti innos-
tuneita työstään. Inspiroivaa on myös se, 
jos opettajat kertovat hyötyvänsä tutki-
muksestamme tai kehittämistämme ope-
tusmenetelmistä ja -materiaaleista”, Kiili 
toteaa.

”Tulevaisuuden tavoitteenani on vah-
vistaa EduLit-tutkimusryhmämme toi-
mintaa niin, että pystymme tekemään vai-
kuttavaa ja pitkäjänteistä tutkimusta 
yhdessä kansainvälisten kumppaneidemme 
kanssa. Tavoitteenamme on kehittää muun 
muassa kriittisen nettilukemisen tutki-
musperustaista opetusta sekä siihen liitty-
vää opettajankoulutusta.”

K
u

va
: X

xx
xx

xx
 X

xx
xx

xx
xx

x

”Lukemisen tut-
kimus innosti 
ja minusta tuli 
lopulta nettiluku-
taitotutkija”




